Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация муниципального образования
Таштыпский сельсовет

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«13» ноября  2012 года		         с. Таштып					№ 322

О внесении изменений
в постановление администрации
муниципального образования Таштыпский
сельсовет №369 от 06.12.2011 г.
«О муниципальной целевой программе
«Обеспечение пожарной безопасности
на территории муниципального
образования Таштыпский сельсовет на 2012-2015 гг.»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. №131-ФЗ, п.3, ч. 1 ст. 33   Устава муниципального образования Таштыпский сельсовет,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложении №1 внести следующие изменения:
1) В паспорте программы Таблицу «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:
-2012 год - 40 тыс. руб.
-2013 год - 50 тыс. руб.
-2014 год - 70 тыс. руб.
-2015 год - 82 тыс. руб.
2) В части 3 «Перечень программных мероприятий» таблицу изложить в новой редакции (приложение №1).
3) В части 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:
Общий объем средств на финансирование Программы изложить в новой редакции «составляет  242 тыс. руб., в том числе по годам»:
-2012 год - 40 тыс. руб.
-2013 год - 50 тыс. руб.
-2014 год - 70 тыс. руб.
-2015 год – 82 тыс. руб.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

[bookmark: _GoBack]Глава Таштыпского сельсовета			                                  А. А. Дьяченко

Приложение  №1
к постановлению администрации
Таштыпского сельсовета
№ 322 от 13 ноября 2012 г.

3.  ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ.

	N
п/п
	Наименование
мероприятий
	Исполнитель
	Финансирование по годам, в тыс. руб.
	Источник
финансирования

	итого
	2012
	2013
	2014
	2015

	1.
	Создание
защитных
сооружений, минерализованных полос вокруг села Таштып (заключение договора на вспашку)
	Администрация Таштыпского сельсовета
	57

	   13
	 14
	15
	Бюджет Таштыпского сельсовета

	2.
	Изготовление
противопожарных агитационных материалов  для
населения
	Администрация Таштыпского сельсовета

15,0

	    3,5
	  4,0

4,0
	Бюджет Таштыпского сельсовета

	3.
	Содержание ДПД (5 чел.) в том числе:
 - денежная компенсация членам дружины в пожароопасный период;
 - приобретение инвентаря первичного пожаротушения (ломы, багры, ведра, топоры)
	Администрация Таштыпского сельсовета

89

49

	10

5

5
	25

 15

10
	34

22

12
	Бюджет Таштыпского сельсовета

	4.

	Проведение обучения работников администрации правилам пожарной безопасности
	 Администрация Таштыпского сельсовета

	Бюджет Таштыпского сельсовета

	5.
	Обучение неработающего населения правилам пожарной безопасности
	Таштыпский сельсовет,
МУП «ТЖКХ»

	 Бюджет Таштыпского сельсовета

	6.
	Содержание водонапорных башен и водопроводных сетей в исправном состоянии и оборудования для подключения пожарных спец.машин
	МУП «ТЖКХ»

	по плану
	по плану
	по плану
	по плану
	Средства предприятия

	7.
	Приобретение и заправка огнетушителей в здании администрации и гаража
	Администрация Таштыпского сельсовета
	15

	3,5
	4,0
	4,0
	Бюджет Таштыпского сельсовета

	8.
	Устройство пожароохранной сигнализации в здании администрации и гаража
	 Администрация Таштыпского сельсовета
	60
	 40
	 20
	 -
	 -
	Бюджет Таштыпского сельсовета

	9.
	Приобретение воздуходувок
	Администрация Таштыпского сельсовета
	89

	23
	25
	Бюджет Таштыпского сельсовета

	10.
	Совершенствование нормативно-правовой базы в муниципальном образовании
	Администрация Таштыпского сельсовета
	-
	 -
	 -
	 -
	 -
	Бюджет Таштыпского сельсовета

	Итого:

	242
	40
	50
	 70
	82